
STANOWISKO Nr 2/2025 

 RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia  2 lipca 2025 roku 

 

w sprawie nielegalnej migracji oraz budowy Centrum Integracji Cudzoziemców 

na terenie powiatu toruńskiego i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

 

 

W obliczu trudnej sytuacji z nielegalną migracją, która rodzi obawy wielu obywateli, 

Rada Powiatu Toruńskiego jednoznacznie wyraża swój sprzeciw wobec wszelkich 

form nielegalnej migracji. 

 

Rada Powiatu oświadcza, że nie planuje tworzenia Centrum Integracji 

Cudzoziemców na terenie powiatu, a władze nie prowadzą i nie przewidują 

jakichkolwiek działań w tym kierunku. 

 

Rada podkreśla, że legalna migracja, oparta na przejrzystych zasadach, transparentnych 

procedurach, w zgodzie z obowiązującym prawem oraz z poszanowaniem norm 

społecznych i kulturowych, jest zrozumiała i akceptowana.  

 

Rada Powiatu stoi na stanowisku, że jakiekolwiek działania dotyczące cudzoziemców 

na terenie powiatu muszą być poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi   

z poszanowaniem zdania lokalnej społeczności. 

 
Jednocześnie Rada Powiatu Toruńskiego dostrzega rosnące wyzwania związane z nielegalną 

migracją, która może stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców, stabilności 

instytucji publicznych oraz porządku społecznego.  Brak kontroli nad tym zjawiskiem rodzi 

uzasadniony niepokój społeczny i wymaga stanowczych, skoordynowanych działań 

państwowych. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Toruńskiego apeluje do władz rządowych i służb 

mundurowych o: 

 Zdecydowane działania ograniczające zjawisko nielegalnej migracji, w tym poprzez 

skuteczną kontrolę granic, weryfikację legalności pobytu cudzoziemców oraz 

eliminowanie procederu nielegalnego zatrudnienia. 

 Wzmocnienie działań służb mundurowych na terenie powiatu, celem zwiększenia 

bezpieczeństwa mieszkańców i przeciwdziałania przestępczości związanej  

z nielegalnym pobytem. 

Jednocześnie Rada Powiatu Toruńskiego zobowiązuje Zarząd Powiatu Toruńskiego oraz 

apeluje do władz samorządowych gmin Powiatu Toruńskiego – burmistrza, wójtów i rad gmin 

– o: 

 Zwiększenie nakładów na bezpieczeństwo publiczne w kolejnych budżetach,  

w szczególności na rozwój monitoringu wizyjnego, wsparcie dla lokalnych formacji 

porządkowych i służb ratowniczych oraz działania profilaktyczne i edukacyjne 

dotyczące zagrożeń społecznych. 



 Zacieśnienie współpracy pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, służbami  

i mieszkańcami w zakresie monitorowania i reagowania na potencjalne zagrożenia 

związane z nielegalną migracją oraz budowania lokalnego bezpieczeństwa. 

 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania niniejszego stanowiska 

Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji, Wojewodzie 

Kujawsko-Pomorskiemu, Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Burmistrzowi 

i Wójtom Gmin Powiatu Toruńskiego.  


